extraordinaria y urgente de 14 de noviembre de 2025, se aprueba expediente núm.21 de 

modificación de créditos mediante suplemento de crédito en la aplicación presupuestaria 

8000 334 48901  Subvenciones Promoción Cultural (Nominativas), para incrementar en 

ciento veinticinco mil euros (125.000 €) el importe de la subvención reconocida a la 

Fundación de Arte Ibáñez Cosentino (75.000 €), para “Apertura, gestión y funcionamiento 

del Museo Casa Ibáñez de Olula del Río”, incluida en el Anexo 3 del Presupuesto de la 

Diputación de Almería para el ejercicio 2025, que quedaría como sigue: